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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna deltagande på resa till Leipzig 

för medarbetarna Anni Sandgren och Lena Schavon Brunnberg från 

den 14 till 15 september 2016. 

 

Christina Heglert Connie Stålhäll-Wallin 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Annexet till Solhöjdens förskola inom Växthusenheten i stadsdelen 

Spånga/Tensta har valts som lämplig samverkansförskola med att 

den tyska organisationen ”Berufsbildungsverk” i Leipzig som 

planerar att ansöka om finansiellt stöd för samverkan mellan 

Sverige och Tyskland hos EU’s Erasmus-fond. Organisationen har 

därför bjudit in representanter från förskolan Solhöjden till Leipzig 

för att under två dagar lära känna varandra inför länderutbytet och 

förbereda samverkansfinansieringen. Som datum har valts den 14 

till 15 september 2016.       
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Bakgrund 

Intresset för svensk förskoleverksamhet har varit stort i Tyskland 

under många år. Flera ministrar, statssekreterare, riksdagsledamöter 

samt pedagoger från verksamheten har besökt Sverige för att på 

plats ta del av erfarenheter kring den svenska förskolan. Under åren 

2010 -2015 har svenska företrädare för förskolan även besökt tyska 

delstater i syfte att utöka erfarenhetsutbytet på plats i Tyskland. 

Detta har skett genom initiativet av svenska ambassaden i Berlin. 

 

En nybyggd förskola i Leipzig har fått namnet ”Schwedenhaus”. 

Initiativtagarna till huset vill inte att bara husets utseende ska likna 

Sverige, utan önskar också att skapa en fruktbar samverkan på 

verksamhetsnivån med Sverige. Målet från tysk sida är att samverka 

med svenska professionella på en lämplig förskola. Avsikten är att 

lära av svenska positiva erfarenheter när det gäller barns tidiga 

lärande och anordna flera utbyten över tid med svenska och tyska 

yrkesverksamma pedagoger i båda riktningarna. 

 

Ett samarbetsprojekt ska planeras där parterna avser att söka 

finansiering ur EU fonden Erasmus + som är ett utvecklings-

program för att stimulera utbildningssektorn till kompetens-

utveckling och riktar sig i huvudsak till skola (inkl. förskola), 

högskola och vuxenutbildning.  

 

Ärendet 

Planeringsmöte i Leipzig 

Planeringsmötet är inplanerat den 14 till 15 september mellan 

nyckelpersoner hos de två organisationerna som kommer att 

involveras i samarbetsprojektet. Under de två dagarna kommer 

arrangörerna att diskutera följande områden: 

- Barns tidiga lärande, arbetssätt och pedagogik 

- Utbyte av erfarenheter, metoder 

- Planering av ett samarbetsprojekt mellan parterna 

 

Syftet med resan är att planera ett samarbete som ska ge ökad 

spetskompetens till vår stadsdel för att bättre hantera våra 

gemensamma utmaningar och förfina pedagogiska metoder och 

arbetssätt. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Förskola tillsammans med Eu 

samordnare. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen föreslår därför nämnden att godkänna 

deltagande i studieresa till Leipzig för medarbetarna Anni Sandgren 

och Lena Schavon Brunnberg den 14 till 15 september 2016. 

Ekonomiskt påverkas stadsdelsförvaltningen positivt genom att 

kompetensutveckling samt nätverksskapande kan göras fortsättningsvis 

med EU stöd utan att stadsdelsförvaltningen behöver tillföra extra 

resurser utöver medarbetarens arbetstid. Genom att delta i mötet 

kommer stadsdelsförvaltningen kunna planera det framtida samarbetet 

i ett nytt EU projekt med Leipzig. 

 

 

 


